ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
34-ой сессии шестого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов

22.01.2024                               с. Тумаково                                                   № 34.

Председательствовала: Л.И. Иванова, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов

Присутствовали депутаты:
Андрияхин Александр Игоревич.
Андрияхина Юлия Анатольевна.
Иванова Людмила Ивановна.
Поченков Сергей Васильевич.
Червякова Татьяна Михайловна.
Шульц Наталья Сергеевна.
Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.
Присутствовало - 7 депутатов.

Приглашенные:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 180 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

2. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 180 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

С информацией выступила Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в связи с увеличением доходов на воинский учет и работу административной комиссии, уточнением собранных платежей, у нас поменялись доходы. В связи с этим меняется и расходная часть.
Прошу утвердить данный нормативный акт и внести соответствующие изменения.

ВЫСТУПИЛИ:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Он предложил внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 180 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» соответствующие изменения.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 180 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» соответствующие изменения.
(Решение № 182 принято единогласно и прилагается).

2. Разное.
Об участии администрации Тумаковского сельсовета в проектах программы ПМИ в 2024 году.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                    Л.И. Иванова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                                           Т.М. Червякова